Tout est encor incertain icy, la campagne, l'assemblée du cercle, le retour de Mg^r l'Electeur au Rhin. Mais il est assure que S. A. E. ne souffrira aucun temperament
 15 sur le point du rang dans le cercle, ny même sur Northausen, dont il demande avec empressement la restitution. La commission decretée là dessus à Vienne va lentement en besoigne.

67. GERHARD WOLTER MOLANUS AN LEIBNIZ

Hannover, 29. März 1710.

20 **Überlieferung:** *K*

Excellentissime D^{ne}, Fautor et amice honorande

Remitto Bodini Msc^{tum} cum debita gratiarum actione, de copia illius, spem mihi fecerat agnatus meus Generalis Superintendens Harburgensis, quae tamen per mortem
 ejus decolavit.

25 Mitto Florenum aureum, quem ad Ducem aliquem Saxonicum pertinere, scutum sub Phaenice satis indicat, sed et sepulchralem esse hunc nummum adversae partis avicula se ipsam comburens ostendit. Phaenix enim se ipsam comburens pro mortis symbole habetur communiter, ursus autem parte aversa, ad agnum cum palma venire gestiens, eo autem, nisi trajecto, qui per fornicem currit fluvio pervenire [non] potest, docet ni fallor

ad vitam aeternam nisi per tribulationes denique mortem non perveniri.

Inscriptiones sunt

R. RARISSIMA IN TERRIS, SED TAMEN
LAVACRUM INEVITABILE

Scire velim quis nummi illius, anno 1620, cusi, sit auctor, et quid tibi de conjecturis
meis videatur. Vale Vir Excell^{me} et salve 5

a Tuo

Gerardo A.L.

Hann. 29 Martii 1710

68. LEIBNIZ AN GERHARD WOLTER MOLANUS

[Hannover, nach 29. März 1710].

10

Überlieferung: *L*

R^{me} D^{ne} Abba Fautor et Amice Honorande

Dispiciendum censeo an non Florenus ad Ascanio Saxones pertineat, quia nullum
Misno-Saxonum Principem anno 1620 defunctum reperio. Nam et illi (Luneburgici scili-
cet) sertum rutaceum aequae atque aquilam sibi subinde vindicarunt; et vindicarint facilius 15
in nummo aenigmatico. Conjecturam firmat ursus insigne Ascaniorum. Ex Ascaniis au-
tem alius A. D. 1620 extinctus mihi se non offert quam Ernestus Ludovicus, Francisci
Saxo-Luneburgici filius eo anno a rusticis tumultuantibus prope Linzium occisus.

Transmitto ecce quae ad me destinavit Ulricus Guelfebytanus mercator, antiquitatis
numismaticae studiosus de quibus iudicium peto; cognomen uninummo puto in Friderici 20
Ulrici injuriam datum.

69. CONRAD BARTHOLD BEHRENS AN LEIBNIZ

Hildesheim, 30. März 1710.

Überlieferung: *K*

WollGebohrner, Insonders HochzuEhrender Herr Geheim. Rath, Hochgeneigter
5 Gönner,

Eß hatt wegen mangell der Zeit die ausfertigung des Indicis sich etwas verzogen, in dem solchen auffß genaweste einzurichten gesucht, vndt gehet der anfang hiebey, so eben fertig worden.